
1 
 

Zpráva je pravidelnou hodnotící zprávou podle článku 23 odst. 
1 písm. c) Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠE.  

Zprávu schválila Rada pro vnitřní hodnocení VŠE 22. listopadu 2022 
 

 

Zpráva o výsledcích studentských anket 
na VŠE  

za akademický rok 2021/22 
 

Předkládá 
doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 
prorektor pro pedagogiku a řízení kvality 

 

Obsah: 

1. Evaluace předmětů v InSIS 
2. Dotazníkové šetření u magisterských promocí (doc. Pecáková) 

 

Hlavní závěry: 

1. Evaluace v InSIS v nové podobě umožňují souhrnná hodnocení předmětů i vyučujících. 
2. Evaluace v InSIS v nové podobě umožňují členění po studijních programech 

a pracovištích. 
3. FMV a FM vykazují dlouhodobě nejpříznivější hodnocení předmětů i vyučujících, a to 

včetně využití moderních prvků ve výuce. 
4. Absolventi FIS a FFÚ jsou nejvíce spokojeni s využitím hlavní specializace. 
5. Nejčastěji si vedlejší specializaci na fakultě hlavní specializace volili absolventi FPH. 

Největší zájem je trvale o vedlejší specializace na FPH (mj. 29 % absolventů FMV), 
nejmenší zájem u absolventů jiných fakult je dlouhodobě o vedlejší specializaci na FIS. 

6. Podíl dotázaných absolventů, kteří by při opakované volbě již nechtěli studovat na VŠE, 
se udržuje pod 10 %. Studenti FMV by nejvíce ze všech fakult chtěli studovat něco jiného 
na jiné škole (9,1 %), případně jiný obor na VŠE (20,9 %). Zhruba 10 % absolventů FFÚ a 
FIS by na stejné fakultě zvolilo jiný obor. 

Navržená opatření: 

1. Upravit otázku na náročnost předmětu a překryvy v evaluacích výuky již tento semestr. 
2. Vyhodnocovat a zveřejňovat evaluace výuky v Datové analytice VŠE již v příštím roce. 
3. Využít evaluace výuky v InSIS k hodnocení vyučujících a studijních programů. 
4. Nerušit bonifikaci u zápisů po vyplnění evaluace výuky. 
5. Transparentně komunikovat obsah studijních programů a získané kompetence. 
  


